Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: em reiteração ao requerimento n°. 310/2012, solicitando informação sobre a

possibilidade da implantação de poste com iluminação pública ao final da rua Cuiabá (rotatória)

que se encontra com a rua Pedro Álvares Cabral no bairro Terra dos Ipês I , em Moreira César.

APRONM DO

2 7 AGO. 7012

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

1111E11111111
Protocolo: 0001625

27/08/2012 - 15:10:32
REQ Requerimento 1195/2012
Autor: GENI DIAS RAMOS

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 310/2012.
SOLICITANDO INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DA
IMPLANTAÇÃO DE POSTE COM ILUMINAÇÃO AO FINAL DA RUA
CUIABÁ (ROTATÓRIA) QUE SE ENCONTRA COM A RUA PEDRO
ÁLVARES CABRAL NO BAIRRO TERRA DOA PÉS I, EM MOREIRA
CÉSAR.

Senhor Presidente:

Considerando que a Rua Cuiabá e a Rua Pedro Álvares Cabral há uma área verde, que faz

parte do Campo de Futebol existente no bairro. Este trecho é mal iluminado, favorecendo as

práticas ilícitas e a violência, principalmente em período noturno.

Face ao exposto, REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, em reiteração ao requerimento n°. 310/2012, solicitando informação sobre a

possibilidade da implantação de poste com iluminação pública ao final da rua Cuiabá (rotatória)

que se encontra com a rua Pedro Álvares Cabral no bairro Terra dos Ipês I , em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de agosto de 2012.

A
G i Dias Ramos ( Dona Geni )
V adora — PPS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Pindamonhangaba - SP
http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1